INSTRUCCIONES DE INSTALACIÓN PARA LOS HORNOS
EASY-FIRE Y SCHOOLMASTER DE L&L
easy-school-install.pdf	 REV:	6/8/2010	 Página	1
 2010   L&L Kiln Mfg, Inc.  505 Sharptown Rd, Swedesboro NJ 08085  P:856.294.0077  F:856.294.0070  sales@hotkilns.com   hotkilns.com
AVISOS
Vea el archivo separado “cautions-sp.pdf”
INFORMACIÓN FECHADA
Se cree que la información en estas instrucciones de instalación

e28T-220-3P 220/380 3 15060 39.5 50 6 ga 15-50P
INSTRUCCIONES DE INSTALACIÓN PARA LOS HORNOS
EASY-FIRE Y SCHOOLMASTER DE L&L
easy-school-install.pdf	 REV:	6/8/2010	 Página	8
 2010   L&L Kiln Mfg, Inc.  505 Sharptown Rd, Swedesboro NJ 08085  P:856.294.0077  F:856.294.0070  sales@hotkilns.com   hotkilns.com
Ésta es una configuración de enchufe tipo 6-50P para uso en un horno Easy-Fire de fase singular.
Ésta es una configuración de enchufe tipo 15-50P para uso en un horno Easy-Fire de tres fases.
Vea el párrafo en la página dos sobre los calibres de los fusibles y los enchufes si tiene una pregunta sobre fusionar un
horno con una cuerda de 50 amperios para 60 amperios.
ESPECIFACIONES ELÉCTRICAS DE LOS HORNOS SCHOOL-MASTER
.
. . . . . AMPERAJE. TAMAÑO.. TIPO.DE.
NÚMERO.DE. . . . AMPERAJE. DEL. DEL.HILO. ENCHUFE.
MODELO. VOLTIOS. FASE. VATIOS. MÁXIMO. FUSIBLE. DE.CONEXIÓN*. NEMA.
.
SM23T-240 240 1 11520 48.0 60 6 ga 6-50P
SM23T-240-3P 240 3 11520 27.7 40 8 ga 15-50P
SM23T-208 208 1 9980 48.0 60 6 ga 6-50P
SM23T-208-3P 208 3 11000 30.5 40 6 ga 15-50P
SM23T-220 220 1 10560 48.0 60 6 ga 6-50P
SM23T-220-3P 220/380 3 11400 29.9 40 8 ga 15-50P
SM28T-240 240 1 11520 48.0 60 6 ga 6-50P
SM28T-240-3P 240 3 16620 40.0 50 6 ga 15-50P
SM28T-208 208 1 9980 48.0 60 6 ga 6-50P
SM28T-208-3P 208 3 14340 39.8 50 6 ga 15-50P
SM28T-220 220 1 10560 48.0 60 6 ga 6-50P
SM28T-220-3P 220/380 3 15060 39.5 50 6 ga 15-50P
*Nota 1: El tamaño del hilo de conexión es una reocmendación general. Puede variar con la longitud de la conexión eléctrica y otras
condiciones localizados. Su electricista tiene que seguir las regulaciones del código eléctrico nacional (NEC) para hacer esta determinación final.
Nota 2: Todos los circuitos de tres fases son equilibrados: i.e. cada pierna lleva la misma cantidad de amperios.
Nota 3: Los hornos de 220v y 380v son para las aplicaciones afuera de los EEUU. No confunda esto con los sistemas de 220/110v nominales